
 در طــول هفتــه جــاری، ســینماهای کشــور حــدود ۹ میلیــارد تومان فروش داشــتند 
کــه قــدری بیشــتر از هفته هــای گذشــته محســوب می شــود و دلیــل آن، نمایــش 
۴ فیلــم جدیــدی اســت کــه در ســینماهای سراســر کشــور بــه روی پــرده رفتنــد.

فرهنگ و هنــر- در طول هفته 
جاری، ســینماهای کشــور حدود 
۹ میلیــارد تومان فروش داشــتند که 
قدری بیشــتر از هفته های گذشــته 
محسوب می شود و دلیل آن، نمایش 
۴ فیلم جدیدی است که در سینماهای 

سراسر کشور به روی پرده رفتند.
ایــن هفته بــرای ۱۹ فیلم بلیت 
فروشــی صورت گرفــت که کمدی 
انفرادی با گیشــه ۳ میلیــارد و ۴۵۰ 
میلیــون تومانی، پرفروش ترین و مرد 
بازنده با ۳ میلیون و ۲۵۰ میلیون تومان، 
کم فروش تریــن فیلم های هفته اخیر 
محسوب می شوند.در طول این هفته، 
۱۴۴۰۰ ســانس نمایش فیلم ترتیب 
داده شــد و ۲۷۵ هزار نفر به تماشای 
فیلم نشستند. در ادامه نگاهی خواهیم 
انداخت به ۵ فیلم پرفروش این هفته.

انفرادی
کمدی مسعود اطیابی طی هفته 
اخیر، ۱۰۵ هــزار بلیت فروخت و با 
نمایش در ۳۲۰ ســالن، ۴۰۱۱ سانس 
را تجربــه کرد. این فیلــم طی هفته 
اخیــر، ۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان 
فروخت تا گیشــه کلی خود را پس از 
۵۰ روز نمایــش به ۳۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان برساند. انفرادی داستان 
مردی مشهور )مهدی هاشمی( است 
که به افرادی پرنفوذ، بدهکار اســت و 
تصمیم می گیرد مثل گذشــته سرقت 
کند و از دوســت دوران جوانی )رضا 
عطاران( و همکارش )احمد مهران فر( 

درخواست می کند تا کمکش کنند.
مهدی هاشــمی، رضا عطاران، 

احمد مهران فر، برزو ارجمند، شقایق 
دهقان، ســیروس همتی و مهدی فقیه 
در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

علف زار
نخستین ساخته کاظم دانشی در 
ادامه فروش خوب خود، این هفته نیز 
۲ میلیــارد تومــان فروخت تا دومین 
فیلم پرفروش هفته عنوان بگیرد. این 

فیلم طــی هفته اخیر، ۵۷ هزار و ۵۰۰ 
بلیــت فروخت و بــا نمایش در ۲۶۲ 
ســالن، ۲۷۳۰ ســانس را تجربه کرد. 
علف زار با فــروش ۲ میلیاردی هفته 
اخیر، به فروش ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومانی رسید که در شرایط فعلی، آمار 
قابــل قبولی برای ۳ هفته نمایش یک 

فیلم اجتماعی است. داستان این فیلم 
در مورد بازپرس دادگاه کیفری است 
که درگیر پرونده ای پیچیده شده است. 
پژمان جمشیدی، سارا بهرامی و ستاره 
پســیانی در این فیلم بــه ایفای نقش 

پرداخته اند.
سگ بند

فیلم مهران احمدی در این هفته، 

۸۳۰ میلیون تومان فروخت و سومین 
فیلــم پرفروش هفته لقب گرفت. این 
فیلــم طی هفته اخیــر ۲۶ هزار نفر را 
به ســینماها کشــاند و ۱۳۴۰ سانس 
را در ۱۸۲ ســالن تجربــه کرد. با این 
فروش، سگ بند پس از ۳ ماه نمایش، 
بــه ۳۶ میلیارد تومــان ورود کرد و به 

پرفروش ترین فیلم سینمای ایران در 
بهــار ۱۴۰۱ تبدیل شــد. این کمدی 
تلخ، داستان درگیری های یک خانواده 
با مســائلی ازجمله اعتیــاد و قاچاق 
است. در این فیلم، امیر جعفری، بهرام 
افشاری، مرحوم سیروس گرجستانی، 
نازنین بیاتی و بهاره کیان افشــار بازی 

کرده اند.

چند می گیری گریه کنی ۲
دومین فصــل از چند می گیری 
گریــه کنی، طــی هفته اخیــر، ۸۲۵ 
میلیون تومان فروخت و ۲۷ هزار نفر 
را به سینماها کشاند. این فیلم، ۱۵۵۰ 
سانس در ۲۲۳ ســالن ترتیب داد. به 
ایــن ترتیب فیلم علــی توکل نیا طی 

۲۷ روز نمایش، به فروشــی معادل ۲ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان رسید. این 
فیلم، داستان بهرام، پسر شایسته است 
که پس از ۳۰ ســال دوری، از آمریکا 
بــرای گرفتــن ارث پدری بــه ایران 
می آید غافل از اینکه برای به دســت 
آوردن میراث پــدرش، طبق وصیت 
پدرش می بایســت ۷ مراسم عزا برای 
۷ خانواده بی بضاعت بگیرد و خودش 
هم در این مراســم حضور تاثیرگذار 
داشته باشد. در این فیلم حمید لولایی، 
ابوالفضل پورعــرب، حامد آهنگی، 
مهران رجبی و اشپیتیم آرفی به ایفای 

نقش پرداخته اند.
هناس

فیلم حســین دارابــی طی هفته 
اخیر با فــروش ۴۵۰ میلیون تومانی، 
مشــترکا با بدون قــرار قبلی در رتبه 
پنجم جدول فروش ایستاد. هناس در 
هفته اخیــر ۱۶۲۰۰ بلیت فروخت و  
۱۱۷۰ ســانس در ۱۷۹ سالن را تجربه 
کرد. هناس از چهارشنبه هفته گذشته 
بــه روی پرده رفت و نخســتین هفته 
نمایش خود را پشــت سر گذاشت.

این فیلم با برداشتی آزاد از یک داستان 
واقعی در دل تاریخ معاصر، به زوایای 
زندگی پرتلاطم داریوش رضایی نژاد 
از شهدای ترور دانشمندان هسته ای، 
همسر و فرزندش آرمیتا در اوایل دهه 
۹۰ می پردازد. مریــلا زارعی، بهروز 
شعیبی و ســیاوش طهمورث در این 

فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.
بدون قرار قبلی

جدیدترین ساخته بهروز شعیبی 

نیز از چهارشنبه هفته گذشته به روی 
پرده رفت و توانست با ۱۶۵۰۰ بلیت، 
فروشی معادل ۴۵۰ میلیون تومان را به 
دســت آورد. این فیلم، ۹۳۰ سانس را 
در ۱۴۳ ســالن ترتیب داد. داستان این 
فیلم درباره یاسمین زمانی   است که در 

۶ سالگی خود به آلمان مهاجرت کرد و 
حالا با مرگ پدرش ناچار اســت پس 
از ۳۰ ســال به ایران بازگردد. در این 
فیلم پگاه آهنگرانی، مصطفی زمانی و 
الهام کــردا به ایفای نقش پرداخته اند. 
طی هفتــه اخیر، کمدی نقــره داغ با 

۲۶۰ میلیــون تومان، مجبوریم با ۱۵۷ 
میلیون، مغز استخوان با ۱۲۲ میلیون، 
والدین امانتی با ۱۱۳، روز صفر با ۶۴ 
و موقعیت مهدی با ۴۱ میلیون تومان 
فــروش در رتبه هــای بعدی فروش 

هفتگی سینمای ایران ایستادند.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

»سگ بند« پرفروش ترین فیلم اکران بهار ۱۴۰۱ شد؛

شروع ضعیف فیلم های 
جدید

در هفته اخیر، ۴ فیلم جدید به مجموعه اکران اضافه شد و شرایط گیشه سینماها را تا حدودی بهبود بخشید و همچنان فیلم 
سینمایی »سگ بند« در صدر پرفروش های فصل بهار قرار دارد.

سریالجدید»بازیتاجوتخت«بامحوریت»جاناسنو«ساختهمیشود

فیلمجدیدتامکروزپرفروشترینفیلمسالآمریکاشد

فرهنگ و هنر- شبکه HBO از 
ساخت دنباله سریال جدید »بازی تاج و 
تخت« با محوریت شخصیت محبوب 

»جان اسنو« خبر داد.
براساس اخباری که رسیده است 
یک ســریال اســپین آف از بازی تاج و 
تخت بر اساس شخصیت جان اسنو در 
شــبکه HBO در مراحل اولیه توسعه 

قرار دارد.
کیت هرینگتون بازیگر نقش جان 
اســنو در مجموعه مشهور بازی تاج و 
تخت قرار است نقش خود را به عنوان 
قهرمان مــورد علاقه طرفــداران این 
ســریال، در مجموعه ای که اتفاقاتش 

پس از وقایع بازی تاج و تخت رخ می 
دهد، بازی کند.

در فصــل آخر بازی تاج و تخت، 
اســنو به هویت واقعــی خود پی برد و 
فهمید می تواند وارث تخت آهنین شود. 
سریال با تبعید جان اسنو از وستروس به 
پایان رسید و او در پایان به جنگل خالی 
از ســکنه می رود تا زندگی جدیدی را 

آغاز کند.
از آنجایی که ســریال بعدی جان 
اســنو، پس از فصل آخــر بازی تاج و 
تخت ساخته می شود، این امکان وجود 
دارد که شــخصیت های آشنای سریال 
مانند خواهران ناتنی اش آریا اســتارک 

)میزی ویلیامز( و سانسا استارک )سوفی 
ترنر( نیز در مجموعه باشند.

یک اســپین آف دیگر از سریال 
بازی تاج و تخت که داستانش در ۲۰۰ 
سال قبل از مجموعه اصلی می گذرد، 

روز ۲۱ آگوســت عرضه 
می شــود. ضمنا چندین 
اســپین آف دیگر از این 
مجموعه هم اکنون در 

مرحله توســعه 
قرار دارد.

فرهنــگ و هنر- »تــاپ گان: 
ماوریک« با رسیدن به رقم فروش ۴۰۰ 
میلیون دلار در سینماهای آمریکا، عنوان 
پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۲ در این 

»تاپ گان: ماوریک« جدیدترین 
فیلم تام کروز که چند هفته ای است در 
سینماهای آمریکا اکران شده با رسیدن 
به رقم فروش ۴۰۱.۸ میلیون دلار از فیلم 
»دکتر استرنج در چند جهانی دیوانگی« 
کــه با فــروش ۳۹۸ میلیــون دلار در 
سینماهای آمریکا عنوان پرفروش ترین 
فیلم ســال را از آن خود کرده بود، جلو 
افتــاد. در عین حال دومین فیلم دوران 
پس از کرونا شــد کــه از فروش ۴۰۰ 
میلیون دلار عبور کرده اســت. پیش از 
آن »اسپایدرمن: راهی به خانه نیست« 

اولین فیلمی شده بود که از این مرز فراتر 
رفته بود.

البته هنوز تابســتان شروع نشده 
و فیلم هایی که تابستان راهی سینماها 
می شوند شــامل عناوین پرطرفداری 
هستند از جمله »ثور: عشق و تندر« که 
۸ جولای و »مینیون ها: ظهور گرو« که 
یکم جولای اکران می شوند و نیز »پلنگ 
سیاه: واکاندا برای همیشه« که ۱۱ نوامبر 
اکران خواهد شد، رقبای بالقوه اصلی 

برای »ماوریک« محسوب می شوند.
در بازارهای بین المللی نیز »تاپ 
گان: ماوریک« ۳۶۲ میلیون دلار به دست 
آورده و مجموع فروش جهانی اش را به 
۷۸۳.۸ میلیون دلار رسانده است. حتی 
با توجه به استانداردهای پیش از کووید 

نیز باید گفت فیلم تام کروز از تصورات 
فروش فراتر رفته است.

تحلیل گران معتقدند این فیلم تا 
پایان زمان اکرانش از مرز ۹۰۰ میلیون 
دلار فراتر می رود و شــاید حتی از یک 
میلیارد دلار هم بگذرد.تام کروز با این 
فیلم پرفروش ترین فیلمش را در آمریکا 
بــازی کرده اســت و در عین حال این 
فیلم دارد به پرفروش ترین فیلم وی در 
ســطح جهان بدل می شود. »ماموریت 
غیرممکن-فال آوت« در سال ۲۰۱۸ در 
سطح جهان ۷۹۱ میلیون دلار فروخته 
بــود و پرفروش ترین فیلم تام کروز را 
رقم زده بود.»تــاپ گان: ماوریک« در 
چهــار روز اول اکرانش به فروش ۱۶۰ 
میلیون دلاری دست یافت و اولین فیلم 

در دوران کاری ۴۰ ســاله تام کروز شد 
که در یک آخر هفته بیش از ۱۰۰ میلیون 

دلار فروش کرده است.
این فیلم با بودجــه ۱۷۰ میلیون 
دلاری توســط جوزف کوشینسکی 
ساخته شــده و ادامه ای بر فیلم اصلی 

است که محصول سال ۱۹۸۶ بود.
بــرای پارامونــت ایــن فیلــم 
بزرگ ترین موفقیت در گیشــه است و 
هیچیک از دیگر فیلم های این کمپانی 
در دوران پاندمــی و پس از آن به چنین 
فروشــی دســت نیافته بود. »سونیک 
خارپشــت« در آمریکای شــمالی با 
فروش ۱۸۲ میلیــون دلار بزرگ ترین 
دستاورد قبلی این کمپانی در این دوران 

بود.

فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی »روز 
ششم« نخستین تجربه کارگردانی حجت 
قاسم زاده اصل با بازی جمشید هاشم پور 
نخستین روز تیرماه نمایش خود را در 
ســینماها آغاز می کند. فیلم سینمایی 
روز ششم نخســتین ساخته سینمایی 
حجت قاسم زاده  اصل از چهارشنبه اول 
تیرماه اکران می شــود. پوستر فیلم  روز 
ششم  را حمیدرضا اسحاقی با استفاده از 
عکس های حسن هندی طراحی کرده 
و پوستر گرافی نیز توسط محمد واحد 
انجام شده است.مصطفی زمانی و بهاره 

افشاری امیر جعفری، مهران احمدی، 
افشین هاشمی، همایون ارشادی، بهرام 
ابراهیمی، مهدی حسینی نیا و با حضور 
جمشــید هاشم پور بازیگران فیلم  روز 
ششــم هستند. روز ششــم به زندگی 
جوانی به نام احمد می پردازد که بعد از 
آزادی از زندان فقط ۵ روز وقت دارد که 
جواب چند معما را پیدا کند، احمد اگر 
موفق نشود در روزششم کشته خواهد 
شــد. این فیلم به تهیه کنندگی رحمان 
ســیفی آزاد تولید شــده و پخش آن بر 
عهده موسسه سینمایی راه عرفان است.

فرهنگ و هنر- »وقتی روحت را 
شناختم، می توانم چشمانت را نقاشی 
کنم«. این جمله نقاشی است که توانسته 

در دل بسیاری از مردم هنردوست جهان 
جای داشــته باشــد.گردن های دراز، 
چشم های خالی و رنگ هایی نزدیک 

بهم در تابلوهــای مودیلیانی، فضایی 
سورئالیســتی را تشــکیل داده؛ او در 
تابلوهایش ماجراجویی ها و قصه های 
زندگی اش را گنجانده است. آثاری که 
زمانی با عشق و شادی و زمانی با درد و 

عصیان آمیخته شده اند.
آمادئو مودیلیانی )۱۹۲۰ــ۱۸۸۴( 
که اصالتی یهودی دارد، در شهر لیورنو 
ایتالیــا به دنیا آمد. خانــواده او در قرن 
هجدهم به عنوان پناهنــده وارد ایتالیا 

شده بودند.
پــدرش تاجــر و ثروتمند بود و 
مــادرش نیز در فرانســه و در فضایی 
فرهنگــی و دینی پرورش یافته بود. اما 
هنگاهی که مادرش مودیلیانی را باردار 
بود، در شرایط رکود اقتصادی، خانواده 
مودیلیانی را دچار ورشکســتگی کرد 
امــا طبق قانون، مادرش به خاطر باردار 
بودن توانست کمی از اموال را برای خود 
نگه دارد. مادر مودیلیانی با آن ســرمایه 

و با همراهی خواهرش مدرســه ای را 
تاســیس کرد تا عوایدش کمک خرج 
خانواده باشد. اما خود مودیلیانی تا ۱۰ 
سالگی درخانه توسط مادرش آموزش 

دید.
چند سال بعد مودیلیانی دچار تب 
حصبه شــد و در دوران بیماری درباره 
دیدن تابلوهای بزرگ فلورانس هذیان 
می گفت. در همین حین بود که نخستین 

ویژگی های هنری او شکل گرفت.
در ســال های ۱۸۸۹ تــا ۱۹۰۰ 
مودیلیانی در مدرســه هنری موچلی 
مشــغول تحصیل شــد و در آنجا هنر 
پرتره و طبیعت بی جان را آموخت. در 
آن دوران تحت تاثیر هنرمندانی همچون 
جووانــی بولدینی و تولوز لوترک قرار 
گرفــت؛ مودیلینی در این هنگام دچار 

بیماری سل شد. 
همچنان که با بیماری سل دست 
و پنجه نرم می کرد تحصیلش در هنر را 

ادامه داد و سپس مجبور به مهاجرت به 
ونیز شد. در این دوران مودیلیانی برای 
دوره ای درگیر خوش گذرانی شــده و 
تحت تاثیر نوشته های افرادی همچون 
نیچه و شارل بودلر بود. با این تفکر که 
خلاقیت در هرج و مرج و بی نظمی ها 

شکل می گیرد.
مودیلیانی در سال ۱۹۰۶ به پاریس 
که در آن زمان کانون مرکزی هنرمندان 
نوظهور بــود، نقل مکان کرد. و مکانی 
کوچک و مجل را برای خود اجاره کرد 

و به خلق آثار هنری اش پرداخت.
امــا در کمتر از یک ســال رفتار 
مودیلیانی به طرز عجیبی تغییر کرد. او 
از یــک هنرمند ظریف و خوش پوش 
به یک کولی )زندگی به سبک بوهمی( 
آشــفته تبدیل شــد که از تمام اشکال 
بورژوازی متنفر است. او تمام نمادهای 
بــورژوازی را در خانه اش از بین برده و 
نقاشی های قدیمی اش را با این انگیزه 

که آن ها را بورژوازی کثیف می خواند، 
نابود کــرد. در این دوران مودیلیانی در 
مصــرف الکل زیــاده ر وی می کرد و 
برای تســکین دردهای ناشی از سل از 
مواد مخدر آرام بخش استفاده می کرد، 
اما دردش را از اغلب نزدیکانش پنهان 
می کرد. هرچه سلامت جسمی اش بدتر 
می شد، همچون پروانه ای که می سوزد، 

هنرش هم شعله ورتر می شد.
در ســال ۱۹۰۹ مودیلیانــی کار 
مجسمه ســازی را شــروع کرد و در 
سال ۱۹۱۴ با شروع جنگ جهانی دوم 
خواســت که در جنگ حضور داشته 
باشــد اما به خاطر شــرایط نامساعد 
جسمی اش درخواست او پذیرفته نشد.
در سال ۱۹۱۶ مودیلیانی که قبل از 
این درگیر چند رابطه عاطفی کوتاه مدت 
شده بود، توسط یک مجسمه ساز با یک 
هنرآموز زیبا به نام ژان ایبوترن آشنا شد 
و به او دلباخت. این دو از پاریس به نیس 

نقل مکان کردند. ژان که از نقاش ایتالیایی 
دختری به دنیا آورد، موضوع چند تا از 
آثار مودیلیانی بوده است. مودیلاینی در 
طول حیاتش تــلاش کرد تابلوهایش 
را به تجار ثروتمند بفروشــد اما چندان 
موفق نبــود و در واقع او آثار هنری اش 
را با غذا مبادله می کرد.مودیلیانی در ۳۵ 
سالگی، در فقر از دنیا رفت و ژان نیز که 
تحمل مرگ معشــوق را نداشت، پس 
از مرگ زودهنگام مودیلیانی خود را از 
پنجره به بیرون پرتاب و خودکشی کرد.

 مودیلیانی نیز مانند بســیاری از 
هنرمندان بزرگ تاریخ، پس از مرگش 
به شهرت رسید. او موضوع ۹ رمان، یک 
نمایشــنامه، یک فیلم مستند و سه فیلم 
بلند بوده است. دخترش نیز زندگی نامه 
خود را در یک کتاب به چاپ رســاند. 
در ســال ۲۰۱۰ یکی از مجســمه های 
مودیلیانی سومین مجسمه گران قیمت 

جهان شده است.

ماجراهاینقاشدیوانهعاشق!
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